

## Białe czepki i wielkie emocje: uroczystość w Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego

data aktualizacji: 2024.07.12 autor: Łukasz Saptura



(Łukasz Saptura)

**W piątek, 12 lipca, w Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego w Skierniewicach odbyła się uroczystość czepkowania, będąca istotnym wydarzeniem dla przyszłych pielęgniarek i pielęgniarzy. Program uroczystości obejmował dwa wykłady dotyczące znaczenia pielęgniarstwa, a sam moment czepkowania był szczególnie wzruszający i symboliczny.**

Uroczystość rozpoczęła się od dwóch wykładów, które podkreślały kluczową rolę pielęgniarstwa w systemie opieki zdrowotnej oraz historię i ewolucję tego zawodu. Prelegenci omówili znaczenie pielęgniarstwa na przestrzeni wieków oraz wyzwania i satysfakcję, jakie niesie ze sobą ta profesja.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było czepkowanie – tradycyjny obrzęd, podczas którego studenci pielęgniarstwa otrzymują symboliczne czepki. Te białe nakrycia głowy oznaczają gotowość do podjęcia pracy w zawodzie pielęgniarstwa. W tym roku, oprócz licznych studentek, uroczystość obejmowała także trzech mężczyzn, którzy zdecydowali się na karierę w pielęgniarstwie. W sali

panowała atmosfera wzruszenia i dumy. Rodziny i przyjaciele studentów zebrani w sali z niecierpliwością oczekiwali na moment, gdy ich bliscy założą białe czepki, symbolizujące gotowość do niesienia pomocy potrzebującym.

[[[2046]]]

Podczas uroczystości wielokrotnie podkreślano, że czepkowanie to nie tylko symboliczne zakończenie etapu edukacji, ale przede wszystkim początek nowej drogi, pełnej wyzwań i możliwości. Dziekan Kolegium Medyczno-Przyrodniczo-Technicznego Akademii Nauk Stosowanych Stefana Batorego, dr Joanna Soin, zaznaczyła:

- W naszej uczelni już po raz szósty organizujemy uroczystość czepkowania, czyli symbolicznego przyjęcia adeptów kierunku pielęgniarstwa w grono zawodowe. W tym roku po raz pierwszy nastąpiło dyplomowanie absolwentów studiów magisterskich.

Jednym z wyróżniających się elementów uroczystości była obecność trzech mężczyzn wśród czepkowanych. Stanowili oni przykład przełamywania stereotypów związanych z zawodem pielęgniarza, który tradycyjnie kojarzony jest głównie z kobietami.

[[[2047]]]

W tym roku skierniewicką uczelnię w kierunku pielęgniarstwa pierwszego stopnia ukończyło dwadzieścia osób, natomiast dwadzieścia cztery osoby zakończyły studia magisterskie na tym kierunku. To świadczy o rosnącej popularności i prestiżu zawodu pielęgniarza w Polsce. Uroczystość czepkowania była pełna emocji, podkreślając znaczenie pielęgniarstwa oraz rolę, jaką pełnią przyszli absolwenci w systemie opieki zdrowotnej. To wydarzenie nie tylko upamiętniło ich osiągnięcia edukacyjne, ale także otworzyło nowy rozdział w ich zawodowym życiu.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43922-biale-czepki-i-wielkie-emocje-uroczystosc-w-akademii-nauk-stosowanyc-h-stefana-batorego>